
2. 7. 2019 (14:00 – 16:30)

Jednání cyklo
přítomni: Jánský, Slavík, Kučerová, Mašková, Landa, Malečková, Zoch, Břečka, Šavrda, 
Vejšický, Koželuh

Kontrola úkolů: 

• Členové skupiny zaslali doplnění turistických cílů a zajímavostí, jsou zapracovány 
do strategického dokumentu

• Jednání se účastní zástupci cykloauditu Blatenska

Základním tématem jednání bylo projednání možnosti propojení cyklotras severního 

Písecka a Blatenska a vytvoření nové trasy, která by integrovala Blatensko do produktové 

nabídky Písecko – Blatensko. Zástupce DS projednal tento záměr na jednání skupiny au-

ditorů, kteří myšlenku přivítali a zároveň přislíbili pomoc při značení nově vznikající trasy. 

Pánové Břečka, Šavrda seznámili přítomné se svým návrhem na vytvoření severního 

okruhu, spojujícího oblast Čimelicka, Myšticka, Bělčicka a okolí Blatné. Výhodou okruhu 

je fakt, že vede z větší části po stávajících značených cyklostezkách a bude třeba do-

značit jen malé množství spojujících úseků polních a lesních cest. Na trase je dostatečná 

infrastruktura služeb, je vhodná i pro elektrokola a především dostatečný potenciál pro 

vznik nových služeb. To potvrdili i starostové obcí Myštice a Bělčice.

Závěry/úkoly: 

• Trasa je fyzicky zmapovaná a zakreslená do mapového podkladu. Jediným pro-
blematickým úsekem je část mezi Cerhonicemi a zámečkem Karlov. Cesta z Cer-
honic končí v poli a po komunikaci se starostkou Cerhonic není zřejmé, kdy bude 
historická polní cesta obnovena. Pracovní skupina navrhuje vést prozatím trasu 
po silnici na Ostrovec, u trati odbočit vlevo a po existující polní cestě, která vede 
až do Karlova. Trasa se prodlouží o necelé 3 km.

• Destinační společnost dokončí zpracování bedekru a zanese trasu do portálů Kra-
jina jako cíl

• Připravit speciální nabídku pro lázeňské hosty ve Vráži s možností zapůjčení elek-
trokol

• Dokončit vytipování poskytovatelů služeb


